

**Protokół I/2018 sesji VIII kadencji
Rady Gminy Krupski Młyn
z dnia 20 listopada 2018 r.**

W związku z Obwieszczeniem Komisarza Wyborczego w Katowicach II z dnia 29 października 2018 r. o wynikach wyborów do rad oraz na wójtów, burmistrzów, prezydentów miast na obszarze województwa śląskiego, obwieszczeniem z 5 listopada 2018 roku o wynikach wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz obwieszczeniem z 6 listopada 2018 roku, uzupełniającym obwieszczenie z 5 listopada 2018 roku o wynikach wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast; Komisarz Wyborczy w Katowicach II postanowieniem z 8 listopada 2018 roku DKT-0012-34/19/18, zwołał pierwszą sesję nowo wybranej Rady Gminy Krupski Młyn.

I sesja Rady Gminy Krupski Młyn odbyła się 20 listopada 2018 roku w sali posiedzeń Rady Gminy Krupski Młyn przy ul. Głównej 5.

Ad. 1. i 2.

Sesję otworzył najstarszy wiekiem radny – Edward Pilarski. Po stwierdzeniu prawomocności sesji (obecnych 14-tu radnych, lista obecności – zał. nr 1 do protokołu) radny senior przywitał obecnych.

W sesji uczestniczyli:

Wójt Gminy – Franciszek Sufa

Sekretarz Gminy – Danuta Pries

Skarbnik Gminy – Lucyna Kaminska

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Krupskim Młynie – Lucyna Stajniak
oraz

sołtys Potępy – Andrzej Janus (zał. nr 2 do protokołu)

Zbigniew Pęcherz – przewodniczący Zarządu Osiedla Ziętek

goście (zgodnie z załącznikiem nr 3 do protokołu)

Radny senior – Edward Pilarski, przedstawił zebranym porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i prowadzenie Sesji, do czasu wyboru Przewodniczącego, przez Radnego najstarszego wiekiem obecnego na Sesji.
2. Stwierdzenie obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady.
3. Ślubowanie Radnych.
4. Ślubowanie Wójta Gminy Krupski Młyn.
5. Wybór Przewodniczącego Rady.
6. Zakończenie obrad Sesji.

Ad. 3.

Ślubowanie radnych.

Prowadzący obrady radny senior – p. Edward Pilarski zwrócił się do Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej w Krupskim Młynie, aby wręczyła nowo wybranym radnym gminy zaświadczenia o wyborze.

Następnie Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Krupskim Młynie – Lucyna Stajniak wręczyła 14 radnym zaświadczenia o wyborze na radnego, gratulując wyboru. Wybrany na radnego Franciszek Sufa, został jednocześnie wybrany na Wójta Gminy Krupski Młyn w II turze wyborów, które odbyły się 4 listopada 2018 roku. W związku z wyborem na wójta Komisarz Wyborczy II w Katowicach stwierdził wygaśnięcie mandatu radnego Franciszka Sufy.

Radny senior – Edward Pilarski poprosił o złożenie ślubowania przez radnych.

Po odczytaniu treści ślubowania: „Wierny Konstytucji i praw Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.” wywoływał kolejno radnych, którzy stojąc wypowiadali słowa: „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.”

Po złożeniu ślubowania, pogratulował wszystkim nowo wybranym radnym wyboru i stwierdził, że radni, którzy złożyli ślubowanie objęli mandat radnego Rady Gminy Krupski Młyn VIII kadencji.

Ad. 4.

Ślubowanie Wójta.

Prowadzący obrady radny senior – p. Edward Pilarski zwrócił się do Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej w Krupskim Młynie, aby wręczyła nowo wybranemu Wójtowi zaświadczenie o wyborze.

Następnie Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Krupskim Młynie – Lucyna Stajniak wręczyła Wójtowi Gminy – Franciszkowi Sufie zaświadczenie o wyborze Wójta Gminy na lata 2018 - 2023, gratulując wyboru.

Radny Senior zwrócił się do Wójta Gminy z prośbą o złożenie ślubowania.

Wójt Gminy – Franciszek Sufa w obecności wszystkich zebranych złożył ślubowanie o następującej treści: „Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg.”

Radny Senior Edward Pilarski pogratulował Wójtowi wyboru na następną kadencję i życzył sukcesów w pracy zawodowej.

Wójt Gminy – Franciszek Sufa podziękował za złożone życzenia i przyrzekł, że będzie działał najlepiej jak potrafi, by stale polepszać byt mieszkańców gminy.

Starosta Tarnogórski – Krystyna Kosmała złożyła gratulacje Wójtowi i radnym oraz i wręczyła kwiaty w imieniu władz Starostwa i życzyła dobrej współpracy.

Ad. 5.

Wybór Przewodniczącego Rady.

Radny senior przedstawił obecnym regulamin wyboru Przewodniczącego Rady Gminy (załącznik nr 4 do protokołu) i zapytał czy ktoś z radnych ma uwagi do jego treści. W związku z tym, że uwag nie zgłoszono, regulamin został przyjęty jednogłośnie; zaproponował powołanie 3-osobowej Komisji Skrutacyjnej, której zadaniem będzie:

- a) przygotowanie kart do głosowania;
- b) przeprowadzenie głosowania;
- c) spisanie protokołu z głosowania i ogłoszenie wyników wyborów.

Prowadzący obrady zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej, przypominając, że osoby kandydujące na Przewodniczącego Rady nie mogą wchodzić w skład Komisji. Do Komisji Skrutacyjnej zgłoszeni zostali:

Adam Łuć zgłosił Bogdana Huczko, który wyraził zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej; Róża Ochman – Szyguła zgłosiła Jacka Kiszki, który wyraził zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej oraz Jacek Kiszki zgłosił Alicję Ziaję, która wyraziła zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. Innych kandydatur nie zgłoszono.

Następnie Rada Gminy przystąpiła do przegłosowania składu Komisji Skrutacyjnej:

Przy 14 głosach – za

0 głosach – przeciw

0 głosach – wstrzymujących się

Komisja Skrutacyjna została powołana w składzie:

Bogdan Huczko, Jacek Kiszki, Alicja Ziaja.

Radny senior zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów na stanowisko Przewodniczącego Rady Gminy.

Andrzej Janus zgłosił kandydaturę p. Artura Dawydzika, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Bogdan Huczko zgłosił kandydaturę p. Adama Łucia, który wyraził zgodę na kandydowanie.

W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń lista kandydatów na Przewodniczącego Rady została zamknięta.

Członek Komisji Skrutacyjnej – Jacek Kiszki, zapoznał obecnych z trybem wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.

Następnie prowadzący obrady zaproponował, aby Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania i przeprowadziła głosowanie, a w związku z powyższym ogłosił 5 minut przerwy.

Po przerwie, członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali radnym przygotowane karty do głosowania, rozpoczynając tym samym głosowanie na Przewodniczącego Rady Gminy. Po chwili radni, których nazwiska odczytano dokonali głosowania, wrzucając do urny kartę do głosowania. Następnie Przewodniczący obrad zarządził kilka minut przerwy, by Komisja Skrutacyjna mogła przeliczyć głosy i sporządzić protokół z tajnego wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. Protokół z tajnego wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Krupski Młyn stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Zgodnie z protokołem w głosowaniu wzięło udział 14-tu radnych. Kandydaci otrzymali następującą ilość głosów:

Artur Dawydzik – 11 głosów

Adam Łuc – 3 głosy

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że największą ilość głosów otrzymał radny Artur Dawydzik, a tym samym został wybrany Przewodniczącym Rady Gminy Krupski Młyn. Radny senior pogratulował radnemu Dawydzikowi wyboru na Przewodniczącego Rady Gminy.

Radny senior przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.

W głosowaniu brało udział 14-tu radnych.

Głosowanie przedstawiało się następująco:

<i>L.p.</i>	<i>Nazwisko i imię</i>	<i>ZA</i>	<i>PRZECIW</i>	<i>WSTRZYMUJĄCY SIĘ</i>
1	Dawydzik Artur	TAK	NIE	NIE
2	Huczko Bogdan	TAK	NIE	NIE
3	Janus Andrzej	TAK	NIE	NIE
4	Kapała Marek	TAK	NIE	NIE
5	Kiszki Jacek	TAK	NIE	NIE
6	Kulawik Roman	TAK	NIE	NIE
7	Łuc Adam	TAK	NIE	NIE
8	Michalek Jolanta	TAK	NIE	NIE
9	Ochman-Szyguła Róża	TAK	NIE	NIE
10	Panchyrz Herbert	TAK	NIE	NIE
11	Pęcherz Zbigniew	TAK	NIE	NIE
12	Pilarski Edward	TAK	NIE	NIE
13	Szaton Iwona	TAK	NIE	NIE
14	Ziaja Alicja	TAK	NIE	NIE
	RAZEM:	14	0	0

Przy 14 głosach – za

0 głosach – przeciw

